АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодар

Об определении управляющей организации для управления
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления
таким домом или выбранный способ управления не реализован,

не определена управляющая организация

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616
«Об утверждении Правил определения управляющей организации для
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена
управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», от 06.02.2006 № 75 «О порядке
проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору
управляющей организации для управления многоквартирным домом»,
Положением о департаменте городского хозяйства и топливно-энергетического
комплекса администрации муниципального образования город Краснодар,
утверждённым решением городской Думы Краснодара от 16.02.2012 № 26 п. 6,
протоколом комиссии по определению управляющей организации для
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена
управляющая организация, от 12.10.2023 №19 постановляю:

1. Определить общество с ограниченной ответственностью управляющую
компанию «ЕВРОПА-СИТИ» (ИНН 2311172831, лицензия № 023000124
от 30.04.2015 действует до 01.06.2028) для управления многоквартирным

2
домом, расположенным по адресу: г. Краснодар, п. Колосистый, ул. Макаренко,
21.

2. Определить общество с ограниченной ответственностью «ДОМРУС»
(ИНН 4632267430, лицензия № 036-000333 от 29.12.2020 действует
до 29.12.2025) для управления многоквартирным домом, расположенным
по адресу: г. Краснодар, ст. Елизаветинская, ул. Курганная, 142.

3. Определить общество с ограниченной ответственностью управляющую
компанию «Бумеранг добра» (ИНН 2311315261, лицензия № 023000948
от 19.05.2021 действует до 19.05.2026) для управления многоквартирным
домом, расположенным по адресу: г. Краснодар, пер. Юшковский, 28.

4. Определить общество с ограниченной ответственностью управляющую
компанию «Знак качества» (ИНН 2308279824, лицензия № 023000967
от 06.08.2021, действует до 06.08.2026) для управления многоквартирным
домом, расположенным по адресу: г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 90.

5. Определить общество с ограниченной ответственностью «Аргумент»
(ИНН 2315991831, лицензия № 023000934 от 26.03.2021 действует
до 26.03.2026) для управления многоквартирными домами, расположенными
по адресам: г. Краснодар, ул. Красная, 87, корпуса №2,3.

6. Определить общество с ограниченной ответственностью управляющую
компанию «Портланд» (ИНН 2311225515, лицензия № 023000599 от 31.01.2017
действует до 01.06.2028) для управления многоквартирным домом,
расположенным по адресу: г. Краснодар, п. отделение № 2 СКЗНИИСиВ,
ул. Главная, 36.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя директора департамента, начальника жилищного отдела
департамента городского хозяйства и топливно-энергетического комплекса
администрации муниципального образования город Краснодар А.С.Лаща.

Директор департамента городского
хозяйства и топливно-энергетического
комплекса администрации
муниципального образования
город Краснодар